UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v tiếp nhận và giải quyết chế độ

thanh toán BHYT cho người bệnh

tham gia BHYT trong thời gian dịch

bệnh, áp dụng biện pháp cách ly y tế

Thanh Hóa, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 3100/BYT-BH ngày 20/4/2021 của Bộ Y

tế về việc thanh toán chi phí  khám chữa bệnh bảo hiểm y tế liên quan đến dịch

COVID-19; Công văn số 1033/BVK-KHTH ngày 10/5/2021 của Bệnh viện K

về việc tiếp nhận và giải quyết chế độ thanh toán BHYT cho người bệnh tham

gia BHYT tại Bệnh viện K trong thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế; Công

văn số 289/BVUB-KHTH ngày 15/2/2021 của Bệnh viện Ung bướu tỉnh về việc

xin ý kiến chỉ đạo về việc tiếp nhận người bệnh từ Bệnh viện K về khám, điều

trị; sau khi xem xét nội dung văn bản, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Việc thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế đối với

người có thẻ bảo hiểm y tế trong thời gian cách ly y tế tập trung và một số

trường hợp khác trong thời gian dịch bệnh do COVID-19 được thực hiện theo

hướng dẫn tại Công văn số 3100/BYT-BH ngày 20/4/2021 của Bộ Y tế (gửi kèm

công văn).

2. Việc giải quyết thủ tục, chế độ BHYT cho người bệnh trong quá trình

đến khám chữa bệnh tại đơn vị có liên quan đến bệnh viện K, đề nghị phối hợp

với bệnh viện K theo thông tin tại công văn số 1033/BVK-KHTH ngày

10/5/2021 của Bệnh viện K (bản sao gửi kèm), thống nhất hướng giải quyết đảm

bảo quyền lợi cho người bệnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-13T11:13:11+0700

		2021-05-13T16:48:04+0700

		2021-05-13T16:48:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-13T16:48:53+0700